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گرفتاری جدید عراق
درحالی که جت های اسرائیلی و موشک های 
ایرانی در آسمان خاورمیانه به پرواز درمی آیند، 
عراق خود را در شرایط بسیار حساسی می بیند. 
دو قــدرت بــزرگ در خاورمیانه امــروز در بالای 
ســر عراق با هم درگیر هستند و ثباتی که عراق 
مدت هــا برای ایجــادش تلاش کــرده، حالا بر 
لبه پرتگاه قرار گرفته اســت. واشنگتن نیز پس 
از تصمیمش برای تخلیه پرســنل ســفارتش در 
عراق نشان داد شرایط عراق را حساس ارزیابی 
می کند. عــلاوه بر این نیروهــای آمریکایی نیز 
در منطقه عقب نشســته اند. این عقب نشــینی 
براســاس اطلاعاتی انجام شده است که نشان 
می دهد اســرائیل برای حمــلات دوربردش به 
ایران از آســمان عــراق اســتفاده خواهد کرد. 
شیاع الســودانی، نخســت وزیر عــراق حالا در 
وضعیت پیچیــده ای قرار گرفته اســت. از یک 
سو مجبور اســت همکاری های امنیتی عراق با 
ایــالات متحده را ادامه دهد و از ســوی دیگر با 
فشار افکار عمومی عراق و نیروهای حامی ایران 
در داخل مواجه اســت. گروه های مورد حمایت 
ایــران در عــراق از نزدیک درگیری اســرائیل با 
ایــران را تحــت نظر دارنــد و در روزهــای اخیر 
اعتراضات شــان به حضور نیروهــای آمریکایی 
بلندتر شده است. آنها حتی تهدید کرده اند که 
ممکن است حملات شان به نیروهای آمریکایی 
باقی مانده در عراق را از ســر بگیرند. نیروهای 
حشدالشــعبی نیــز از ایــن وضعیــت ناراضی 
هســتند. این نیروی بزرگ در سال 2016 و در 
جریان مبــارزه عراق با حملــه داعش، با کمک 
ایران شــکل گرفت. علاوه بر این، گروه کتائب 
حزب اللــه از دیگــر نیروهای مســلح تاثیرگذار 
در عراق اســت. این نیروها در ماه های گذشته 
حتی در مقابل رویکــرد دولت عراق در برقراری 
رابطه با هیئت  تحریرالشام که اخیراً در سوریه به 
قدرت رسیده است، ایستاده اند.  خصومت این 
نیروها با نیروهای آمریکایی زمانی عمیق تر شد 
که آمریکا در ژانویه ســال 2020، ژنرال قاســم 
سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران و ابومهدی 
المهندس، فرمانده عراقی حشد الشــعبی را در 
نزدیکی فــرودگاه بغداد ترور کرد. این خصومت 
بعدها و در جریان حملات شــدید اســرائیل به 
غزه افزایش یافت. در نتیجه این تحولات، دولت 
عراق که با احتیاط ســعی دارد روابط خوبی هم 
بــا آمریکا و هم با ایران داشــته باشــد و میزبان 
تعداد 2 هــزار و 500 نیروی آمریکایی در خاک 
خود است، در مدیریت شرایط داخلی با مشکل 
مواجه شده اســت. اخیراً نیز با شروع حملات 
اســرائیل بــه ایــران، وضعیت پیچیده تر شــده 
اســت. ابوحســین الحمیداوی، دبیــرکل گروه 
کتائب حزب الله اخیراً گفته اســت:»اگر آمریکا 
جرأت کند و وارد این جنگ شــود، ما مستقیماً 
و بــدون تردید منافع و پایگاه هــای آمریکا را در 
سراســر منطقه هدف قرار می دهیــم.« یکی از 
فرماندهان حشدالشــعبی در عــراق نیز همین 
موضــوع را تکــرار کرده اســت. اکــرم الکعبی، 
دبیرکل جنبش النجبای عــراق نیز تاکید کرده 
که حمله اسرائیل به ایران با همکاری آمریکای 
اشغالگر صورت گرفته اســت. او از دولت عراق 
خواســت هر چه زودتر نیروهای آمریکایی را از 
خاک عراق بیرون کند. توانایی دولت عراق برای 
کنتــرل این گروه ها، با توجه به نفوذ و ســاختار 
سیاســی عراق، همچنــان محدود اســت. اگر 
جنگ اســرائیل و ایران ادامه دار شده و طولانی 
شــود، بعید اســت دولت عــراق بتوانــد به طور 
موثری این گروه ها را کنترل کند. علاوه بر این، 
آسیب پذیری عراق در دفاع از حریم هوایی اش 
نیز بر شدت مشــکل افزوده است. به رغم اینکه 
عــراق در ســال های اخیــر بالغ بــر دو میلیارد 
دلار بــر روی ســامانه های دفــاع موشــکی اش 
ســرمایه گذاری و ســعی کرده تکنولوژی دفاع 
موشــکی را از کشــورهایی نظیــر کره جنوبی و 
فرانسه خریداری کند اما این سامانه ها از جمله 
رادارهای هشدار زودهنگام هنوز به بهره برداری 
کامل نرسیده اند. در صورتی که تجاوز به حریم 
هوایــی عــراق همچنان ادامه داشــته باشــد، 
ممکن اســت صبر گروه های عراقی لبریز شود. 
عــراق کــه به لحــاظ داخلــی آســیب پذیر و به 
لحاظ جغرافیایی در خطر اســت، ممکن است 
به میــدان نبرد و بــه قربانی جنگ اســرائیل و 
ایــران تبدیل شــود و اگر ایــن درگیری طولانی 
شــود، تهدید وجودی بــرای عــراق و امنیتش 
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گروهبینالملل:نزدیک به 30 ســال اســت که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اســرائیل، خاورمیانه را به جنگ و ویرانی کشانده. این 
مرد بشکه باروتی از خشونت است. نتانیاهو )که تحت تعقیب دیوان 
کیفری بین المللی قرار دارد( با تمام جنگ هایی که تحمیل کرده، 
همیشــه آرزوی جنگ بزرگی را داشته اســت: شکست و فروپاشی 
دولت ایران.  این جنگی که او مدت ها به دنبالش بود، هم اکنون آغاز 
شده و ممکن است در آرماگدون هسته ای همه ما را به کشتن دهد؛ 

مگر اینکه جلوی نتانیاهو گرفته شود. 
علاقه وافر نتانیاهو به جنگ به مرشدان تندرو او برمی گردد؛ 
زیو ژابوتینسکی، اسحاق شامیر و مناخیم بگین. نسل بزرگتری 
که معتقد است صهیونیست ها باید از هر میزانی که نیاز است از 
خشونت-جنگ، قتل، ترور- برای رسیدن به اهداف شان استفاده 
کنند که حذف هرگونه ادعای فلســطینیان نســبت به سرزمین 

مادری است. 
بنیانگذاران جنبش سیاســی نتانیاهو، حزب لیکود، خواستار 
کنترل انحصاری صهیونیست ها بر تمام سرزمینی بود که »فلسطین 

تحت قیومیت بریتانیاست« خوانده می شد. 
در آغــاز قیومیت بریتانیا در اوایل ســال های 1920، عرب های 
مسلمان و مسیحی حدوداً 87درصد از جمعیت را تشکیل می دادند 

و تعداد زمین هایشان 10 برابر بیشتر از زمین های یهودیان بود. 
از سال 1948، تعداد عرب ها به نسبت 2 به 1 همچنان بیشتر از 
یهودیان اســت. با این وجود، منشور تاسیس حزب لیکود )1977( 
اعلام می کند که »بین دریا و اردن فقط حاکمیت اســرائیلی وجود 

خواهد داشت«. 
شــعار مشــهور کنونی »از رودخانه تا دریا« یا »از بحر تا نحر« که 
یهودستیزانه تلقی می شود، به فراخوان تجمع ضدفلسطینی حزب 
لیکود تبدیل شد.  چالش حزب لیکود این بود که چگونه به اهداف 
حداکثری خود به رغم غیرقانونی بودن آشــکار اقداماتشــان تحت 
قوانین بین المللی و اصول اخلاقی که هر دوی آنها خواستار راه حل 

دوکشوری هستند، برسد.  

استراتژی »شکستن تمیز«  �
در ســال 1966، نتانیاهو و مشــاوران آمریکایی اش اســتراتژی 
»شکســتن تمیز« را ابداع کردند. آنها از این ایده حمایت کردند که 
در ازای صلح منطقه ای اســرائیل از ســرزمین های فلسطینیان که 
در ســال 1967 تصرف کرده نباید خارج شود. در عوض، اسرائیل 

خاورمیانه را به سلیقه خود تغییر شکل خواهد داد. 
نکته مهم اینجاســت که این استراتژی آمریکا را به عنوان نیروی 
اصلی برای دستیابی به این اهداف در نظر گرفته بود؛ جنگ افروزی 
در منطقــه برای حذف دولت هایی که مخالف تســلط اســرائیل بر 
فلسطین اند. از ایالات متحده درخواست می شد تا به نمایندگی از 

اسرائیل وارد جنگ شود. 
پس از یازده سپتامبر، استراتژی »شکستن تمیز« عملًا اجرایی 
شــد. همانگونه که وســلی کلارک، فرمانده ناتو، کمی پس از یازده 
ســپتامبر فاش کرد، آمریکا برای »حمله و نابودی دولت ها در هفت 
کشور در عرض 5 سال« برنامه ریزی کرد؛ ابتدا عراق، سپس سوریه، 
لبنان، لیبی، سودان و ایران.«  اولین جنگ ها در اوایل سال 2003 
برای براندازی دولت عراق بود. برنامه ریزی ها برای جنگ های بعدی 

پس از آنکه ایالات متحده در عراق گرفتار شد، به تعویق افتاد. 
بــا این حال، ایالات متحده از تجزیه ســودان در ســال 2005، 
حمله اسرائیل به لبنان در سال 2006 و حمله اتیوپی به سومالی در 
همان سال حمایت کرد. در سال 2011، دولت اوباما عملیات »الوار 
چنار« سازمان سیا را علیه سوریه راه اندازی کرد و بریتانیا و فرانسه در 
ســال 2011 دولت لیبی را در یک کمپین بمباران سرنگون کردند. 
امروز این کشورها ویران شده اند و بسیاری دیگر گرفتار جنگ های 

داخلی. 
نتانیاهــو که متحدان نئــوکان خود را در دولــت آمریکا از جمله 
پال ولفوویتز، داگلاس فیت، ویکتوریا نولند، هیلاری کلینتون، جو 

بایدن، ریچارد پرل، الیوت آبرامز و دیگران داشت، تشویق کننده تمام 
این جنگ های انتخابی بود؛ چه علنی چه پشت پرده.

کمپین جمع آوری پول �
در ســال 2002 نتانیاهو در ســخنرانی خود در کنگره آمریکا از 
جنگ فاجعه بار عراق حمایت کرد و گفت: »اگر صدام، رژیم صدام 
را از بین ببرید، تضمین می کنم پیامدهای مثبت عظیمی در منطقه 

خواهد داشت.« 
او همچنین به نادرســتی به کنگره گفت: »هیچ شــکی نیست 
که صدام، در حال تلاش و پیشــرفت به ســمت توسعه سلاح های 

هسته ای است.« 
شعار بازسازی »خاورمیانه جدید« شعار این جنگ هاست. این 
شعار که ابتدا سال 1996 با ایجاد استراتژی »گسست کامل« آغاز 
شد، در سال 2006 از سوی کاندولیزا رایس، وزیر خارجه رواج پیدا 
کرد )استراتژی گسست کامل راهکاری به رهبری ریچارد پرل برای 
نتانیاهو بود که حل مشــکلات امنیتی اســرائیل در خاورمیانه را با 
تاکید بر »ارزش های غربی« می دانســت(. همزمان با بمباران های 
اسرائیل در لبنان، کاندولیزا رایس گفت: »آنچه ما اینجا می بینیم، به 
یک معنا، درد فزاینده زایمان یک خاورمیانه جدید است و هر کاری 
که انجام می دهیم باید مطمئن باشــیم که به سمت یک خاورمیانه 

جدید پیش می رویم نه بازگشت به قبلی.« 
در ســپتامبر 2023، نتانیاهو در مجمع عمومی ســازمان ملل 
نقشــه ای از »خاورمیانه جدید« را نشــان داد که فلسطین کاملًا از 
آن پاک شــده بود. در ســپتامبر 2024، او همانطور کــه از راهکار 
تغییر رژیم در کشــورها حمایت می کرد، با نشــان دادن دو نقشــه 
جهان جزئیات بیشــتری را درباره این برنامه ارائه کرد: یک بخش از 
خاورمیانه »نعمت« بود و بخش دیگر از جمله لبنان، ســوریه، عراق 

و ایران، نفرین. 
جنــگ اســرائیل علیه ایــران آخرین اقــدام در این اســتراتژی 
چنددهه ای است. ما شاهد اوج دهه ها فریبکاری صهیونیست های 

تندرو در سیاست خارجی ایالات متحده هستیم. 

پروپاگاندای تسلیحات هسته ای �
فرضیه حمله اســرائیل به ایران بر اساس این ادعاست که ایران 
در آســتانه دستیابی به سلاح های هســته ای است. چنین ادعایی 
احمقانه  است چون ایران بارها و بارها خواستار مذاکره شده تا دقیقاً 
بتواند گزینه هســته ای را در ازای پایان دادن به دهه ها تحریم های 

ایالات متحده حذف کند. 
از ســال 1992، نتانیاهو و حامیانش ادعا کرده اند که ایران »در 
چند ســال آینده« به یک قدرت هسته ای تبدیل می شود. در سال 
1995، مقامات اســرائیلی و حامیان آمریکایی او از جدول زمانی 5 
ساله گفتند. در سال 2003، مدیر اطلاعات نظامی اسرائیل گفت 

که ایران »تا تابستان 2004« یک قدرت هسته ای خواهد بود. 
در ســال 2005، رئیس موســاد گفت که ایران کمتر از سه سال 
دیگر می تواند بمب بسازد. در سال 2012، نتانیاهو در سازمان ملل 
ادعا کرد که »فقط چند ماه، احتمالًا چند هفته مانده تا ایران اورانیوم 
غنی شــده کافی بــرای اولین بمــب را به دســت آورد.« و همینطور 
ادامــه دارد.  الگوی تغییــر مهلت های زمانی در بیش از 30 ســال 
نشان دهنده استراتژی عمدی است؛ نه شکست در رسالت آن. این 
ادعاها پروپاگاندا هستند؛ همیشه یک »تهدید خارجی« وجود دارد. 
مهم تر از آن، ادعای ساختگی نتانیاهو هم وجود دارد که مذاکره با 

ایران بی فایده است. 
ایــران به طور مرتب می گوید که ســلاح هســته ای نمی خواهد 
و مدت هاســت که آماده مذاکره اســت. در اکتبــر 2003، آیت الله 
خامنــه ای رهبر انقلاب  فتوایی را صادر کرد که تولید و اســتفاده از 
سلاح های هسته ای را ممنوع می کرد؛ حکمی که ایران در آگوست 
2025 در نشســت آژانس بین المللــی انرژی اتمــی در وین به آن 
اســتناد کرد و به  عنــوان مانعی مذهبی و قانونی برای رســیدن به 

سلاح های هسته ای به آن رجوع می شود. 
حتی برای آن هایی که نســبت به نیات ایران تردید دارند، ایران 
همواره به دنبال توافقی مورد مذاکره با پشتوانه راستی آزمایی های 
ســازمان های بین المللی مســتقل بــوده اســت. در مقابل، لابی 
صیهونیســتی با هر گونه از این ســازش ها مخالفت کرده، آمریکا 
را تشــویق می کند تا تحریم ها را نگــه دارد و توافق هایی را که اجازه 
نظارت محض سازمان بین المللی انرژی اتمی در ازای لغو تحریم ها 

را می دهد، رد کند. 
در ســال 2016، دولت اوباما به همراه بریتانیا، فرانســه، آلمان، 
چین و روسیه به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( با ایران رسیدند؛ 
توافقی تاریخی برای نظارت دقیق بر برنامه هسته ای ایران در ازای 

لغو تحریم ها. 
با این حال، با فشــارهای بی امان نتانیاهو و لابی صهیونیسیم، 
دونالــد ترامپ در ســال 2018 از توافــق برجام خارج شــد. قابل 
پیش بینی بود که زمانی که ایران با گســترش غنی ســازی اورانیوم 
واکنش نشــان داد، برای نقض این توافقی که آمریکا به نوبه خود آن 
را ترک کرده بود، مورد ســرزنش قرار بگیرد. استانداردهای دوگانه و 

پروپاگاندا را به سختی می توان نادیده گرفت. 
در 11 آوریل 2021، موســاد به تاسیســات هســته ای ایران در 
نطنز حمله کرد. پس از این حمله، ایران در حالی که بارها خواستار 
از ســرگیری مذاکرات بــرای توافقی مانند برجام شــده بود، در 16 
آوریل اعلام کرد که ظرفیت غنی سازی اورانیوم خود را به عنوان اهرم 
چانه زنی افزایش می دهد. دولت بایدن برگزاری چنین مذاکراتی را 

قبول نکرد. 
در شروع دور دوم دولت ترامپ، رئیس جمهور آمریکا موافقت کرد 
تا دور جدیدی از مذاکرات با ایران را آغاز کند. ایران متعهد شد که از 
سلاح های هسته ای خود دست بکشد و تحت بازرسی های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی قرار بگیرد اما حق غنی سازی اورانیوم را برای 
مقاصــد غیرنظامی خود محفوظ نگــه  دارد. دولت ترامپ در ظاهر 
تا این مرحله موافقت کرده بود اما ســپس از آن عقب کشید. از آن 
زمان، 5 دور از مذاکرات برگزار شــدند که هر دو طرف از پیشرفت ها 

در مذاکره خبر دادند. 
ظاهراً قرار بود دور ششــم روز یکشــنبه 15 ژوئن برگزار شود. در 
عوض، در 12 ژوئن اســرائیل جنگ پیش دستانه ای را راه انداخت. 
ترامپ تایید کرد که ایالات متحده از قبل از این حملات خبر داشت، 

حتی زمانی که دولت علناً به دنبال دور جدید مذاکرات بود. 
حمله اســرائیل نه تنها در میانه مذاکراتی که پیشرفتی در آن ها 
حاصل شده بود اتفاق افتاد بلکه چند روز قبل از کنفرانس سازمان 
ملل درباره فلســطین برنامه ریزی شد که می توانست پیشرفتی در 
زمینه راه حل دوکشــوری ایجاد کند. ایــن کنفرانس حالا به تعویق 

افتاده است. 
حملات اســرائیل به ایران حالا تهدیدی است از تشدید جنگی 
تمام عیار که پای ایالات متحده و اروپا  را در کنار اسرائیل قرار می دهد  
و روسیه و شاید پاکستان را در کنار ایران. ما به زودی شاهد رویارویی 
چندین قدرت هسته ای با یکدیگر خواهیم بود که جهان را به نابودی 
هســته ای نزدیک تر می کند. ســاعت آخرالزمــان روی ثانیه 89 تا 
نیمه شب اســت؛ نزدیک ترین زمان به آرماگدون هسته ای از زمان 

راه اندازی ساعت آخرالزمان در سال 1947.
طی 30 سال گذشته، نتانیاهو و حامیان آمریکایی اش نواری به 
طول 4هزار کیلومتر از کشورهایی سراسر شمال آفریقای شمالی، 
شــاخ آفریقا، شرق مدیترانه و غرب آسیا را نابود یا بی ثبات کرده اند. 
هدف آنها جلوگیری از تشــکیل کشــور فلســطینی با ســرنگونی 

دولت های حامی آرمان های فلسطینیان بوده است. 
جهان شایســته چیزی بیش از این افراط گرایی اســت. بیش از 
180 کشــور در ســازمان ملل خواستار راه حل دوکشــوری و ثبات 
منطقه ای شــده اند. این منطقی تر از آن اســت که اســرائیل برای 
دستیابی به دستاوردهای غیرقانونی و افراط گرایی خود جهان را به 

آستانه آرماگدون هسته ای بکشاند.  

نتانیاهو همه ما را به کشتن میدهد
استانداردهای دوگانه و پروپاگاندای اسرائیل آرماگدون هسته ای را رقم خواهد زد
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